
COPIA

 

 

 

COMUNE DI BENE LARIO
Provincia di Como

 

DETERMINAZIONE - REGISTRO GENERALE
Numero Data

202 09-12-2021

 

Servizio: TECNICO

 

OGGETTO: INCARICO REDAZIONE DEL PIANO DI ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE (PEBA) AL DOTT. ARCH. MARIELENA SGROI CON
STUDIO IN LAMBRUGO P.I.02246690131

 

 

 

 

 

CIG: Z65340FED2

Premesso che l’Amministrazione comunale di Bene Lario deve incaricare un professionista per la
redazione del piano di eliminazione delle barriere architettoniche PEBA;

 

Vista la delibera di Giunta comunale nr.97 del 25.11.2021 con la quale venivano assegnate le risorse al
Responsabile del Servizio;

 

Considerato che si rende necessario procedere con l’affidamento dell’incarico;



 

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 496,
497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip
e mercato elettronico;

 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di
Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure;

 

Preso atto dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché del
parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e in
attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000 euro) permanga la
possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

 

Visto il disciplinare d’incarico del dott.arch. Marielena Sgroi   con studio in Lambrugo p.i. 02246690131 c.f.
SGRMLN69H67C933W presentato in data 12.11.2021 prot.3103  che richiede la somma di € 4.500,00.=
comprensiva di spese oltre a € 180,00 per CPA 4% e € 1.029,00 per Iva 22% per un totale di € 5.709,60.;

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito, affidando ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs
n.50/2016, il servizio citato al dott. Arch. Marielena Sgroi con studio in Lambrugo p.i.02246690131 c.f.
SGRMLN69H67C933W;

 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all’Autorità Nazionale
Anticorruzione il codice identificativo della gara a cui è stato assegnato il seguente CIG: Z65340FED2;

Visto il certificato di regolarità contributiva emesso dal Inarcassa in data 24.11.2021 nr.2105255;

 

 

Visto lo Statuto Comunale;

 

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche e integrazioni;

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

 

Quanto sopra premesso e considerato;

 



Acquisito il parere di regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile d’area.

 

 

D E T E R M I N A

 

Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale della presente;1.

 

Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 l’incarico inerente la2.
predisposizione del piano di eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) al dott. arch.
Marielena Sgroi con studio in Lambrugo p.i. 02246690131  -C.F. SGRMLN69H67C933W che
richiede la somma di € 5.709,60.= comprensiva di CPA 4% e Iva 22%;

 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs n. 50/2016, la stipula del contratto avverrà3.
mediante scambio di lettere;

 

Di dare atto che l’importo troverà copertura finanziaria sul cap.2100.3 piano finanziario 1.3.2.10.0014.
per € 770,00.= sul bilancio 2021 e per € 1.646,54.= sui bilanci 2022-2023-2024,

 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

(Rag. Mario Abele Fumagalli)

 

 

 

                                                                          

 
Il responsabile approva la determina in ordine alla regolarità amministrativa e tecnica ai sensi e per gli
effetti dell'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174 e dell’art. 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
 
Bene Lario, 09-12-2021 
 

Il Responsabile del Servizio
F.to FUMAGALLI MARIO ABELE

 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente


